

Handläggare
Sara Uusimäki
Telefon: 08-508 15 029

Till
Skarpnäck stadsdelsnämnd
2024-04-25

Skrivelse angående RSU-grupper

Svar på skrivelse från Ann Hultmark Fridner (L)

Förvaltningens förslag till beslut

- Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Skrivelsen rör frågor angående socialtjänstens samverkan kring barn- och ungdomar i RSU- och CSU-grupper i skolverksamhet. Ofta har dessa elever behov av insatser även från andra aktörer, som socialtjänsten och barn- och ungdomspsykiatri och en politisk ambition har varit att de vid behov ska kunna integreras i grupperna. Skribenten ställer frågor kring hur socialtjänstens samverkan med stadens RSU- och CSU-grupper ser ut.

Socialtjänsten får inte automatiskt information om när en elev placeras i RSU- eller CSU grupp. Socialtjänsten blir inkopplade om skolan väljer att upprätta en orosanmälan enligt 4 kap 1§ socialtjänstlagen. En viktig princip i socialtjänstens arbete är att de uppgifter som inhämtas är ändamålsenliga utifrån vad som ska utredas.

Bakgrund

Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnade den 22 februari 2024 en skrivelse från Ann Hultmark Fridner (L) till förvaltningen för beredning. Skrivelsen rör socialtjänstens samverkan med RSU- och CSU-grupper inom Utbildningsförvaltningens skolverksamhet.

Ärendet

Skrivelsen tar upp att det är ett kärnuppdrag att uppnå en likvärdig utbildning för alla Stockholms elever. För en del elever räcker det inte med särskilt stöd i klassrummet utan en anpassad lärmiljö behövs. Den struktur för särskilt stöd som genomfördes under den föregående mandatperioden innebar en förändring i Stockholms

stads skolstruktur och ger elever bättre förutsättning till en lyckad skolgång. I skrivelsen framgår att Liberalerna under den förra mandatperioden utökade CSU-grupperna, införde resursgrupper i varje stadsdel och uppdrog åt varje skola att starta särskilda undervisningsgrupper om behov finns.

Skribenten lyfter att de så kallade RSU-grupperna samt CSU-grupperna för eleverna med allra mest omfattande behov är helt avgörande för att varje elev ska få det stöd den behöver. Ofta har dessa elever behov av insatser även från andra aktörer, som socialtjänsten och barn- och ungdomspsykiatri och en politisk ambition har varit att de vid behov ska kunna integreras i grupperna.

I skrivelsen beskrivs att Liberalerna ser att det finns brister i samverkan mellan flera av stadens RSU-grupper och med socialtjänsten. Av oklar anledning inhämtas inte alltid medgivande för att bryta sekretessen till skolan. Skolorna får inte information från socialtjänsten om barnen har pågående insatser och insatserna samordnas inte med det som görs i RSU-grupperna. Ibland innebär det att föräldrarna får råd som går helt på tvärs med varandra. Skrivelsen uppmanar till att genom den vuxentäthet som finns i RSU-grupperna har socialtjänsten goda möjligheter att inhämta viktig information till sina barnavårdsutredningar, som dock inte alltid utnyttjas. Eftersom många elever i dessa grupper har riskbeteenden som kan föranleda framtida institutionsplacering har socialtjänsten allt att vinna på att få insatser på plats och följa dem intensivt.

Skrivelsen avslutas med följande frågeställningar till förvaltningen att besvara:

- Hur arbetar stadsdelsförvaltningen tillsammans med socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen för att få socialtjänsten i Skarpnäcks stadsdel att etablera nära samverkan kring elever i stadens RSU- och CSU-grupper?
- Hur utnyttjar socialtjänsten i Skarpnäcks stadsdel tiden som elever är placerade i RSU- och CSU-grupp för att skaffa information till barnavårdsutredningar och ta fram gedigna insatslösningar för att förebygga framtida samhällsvård utanför det egna hemmet?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familjestöd. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 2024-04-18.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialtjänsten får inte automatiskt information om när en elev placeras i RSU- eller CSU grupp. Socialtjänsten blir inkopplade om

skolan väljer att upprätta en orosanmälan enligt 4 kap 1§ socialtjänstlagen. Om en elev blir aktualiserad på socialtjänsten och att denna aktualisering leder till beslut om att inleda utredning enligt 11 kap 1§ socialtjänstlagen kan socialtjänsten, om detta bedöms vara nödvändigt för utredningen, inhämta samtycke från vårdnadshavare för att sedan ta kontakt med skola för att inhämta information om eleven situation i skolan.

Socialtjänsten inhämtar inte per automatik samtycke från vårdnadshavare att samtala med elevens skola. Detta görs enbart i de ärenden där man bedömer att information om elevens skolgång är av vikt för att kunna genomföra en rättssäker och fullständig utredning. En viktig princip som återfinns i lag och föreskrift är att dokumentationen innehåller tillräcklig, väsentlig och korrekt information och att de uppgifter som antecknas är ändamålsenliga utifrån vad som ska utredas.

Förvaltningen arbetar utifrån *Gemensam arbetsmodell för skolsociala team i Stockholms stad* samt *Stödmaterial för samverkan mellan skolan och socialtjänsten*. Materialet är framtaget gemensamt av socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen tillsammans med stadsdelsförvaltningarna och det innehåller också den blankett för samtycke till informationsdelning som används. Arbetsmodellen för skolsociala team riktar sig till barn och ungdomar som är eller kan vara i behov av samverkan mellan skola och socialtjänst men riktar sig inte särskilt till elever inskrivna i RSU- eller CSU-grupp.

Barnkonsekvensanalys

Att det finns en fungerande samverkan mellan ansvariga aktörer är högt prioriterat inom stadens arbete för barns rättigheter. Riktlinjer och arbetssätt finns för att betona och underlätta att skola och socialtjänst samverkar för barn i behov av samordnade insatser.

Jämställdhetsanalys

Ovan beskrivna arbetssätt syftar till samverkan mellan olika aktörer för att skydda och stödja varje barns utveckling. Förvaltningens bedömning är att arbetssätten inte bidrar till att osakliga skillnader mellan pojkar och flickor uppstår.

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Hanna Jakhammer
Avdelningschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse från Ann Hultmark Fridner (L)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-04-03
Hanna Jakhammer, Avdelningschef	2024-04-03